[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.12.2017

	№
	149

	с.Новоукраинское

	отступ

	О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Новоукраинского сельского поселения на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 устава Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района  на долгосрочный период (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	отступ

	Глава  Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

	Н.А.Иванова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района
от 29.12.2017 № 149

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза
Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на долгосрочный период
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз).

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в долгосрочный прогноз и в решение Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района о бюджете Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района  (далее – местный бюджет).

3. Разработка (подготовка проекта изменений) бюджетного прогноза осуществляется администрацией Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

4. Бюджетный прогноз включает:

основные подходы к формированию бюджетной политики Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на долгосрочный период;

прогноз основных характеристик местного бюджета, а также показатели объема муниципального долга Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на период их действия;

прогноз объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности;
иные показатели, характеризующие местный бюджет.

5. В целях разработки бюджетного прогноза администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района подготавливаются параметры долгосрочного прогноза (изменения параметров долгосрочного прогноза) до 15 октября года разработки прогноза.

6. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района), а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) путем размещения соответствующих проектов на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района с указанием следующей информации:

сроков начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза), установленных администрацией Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района и составляющих не менее 7 календарных дней со дня размещения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

контактных данных для направления замечаний и (или) предложений к проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза).
Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза), носят рекомендательный характер.

После окончания срока проведения общественного обсуждения администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района рассматривает поступившие замечания и предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения просчета бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) (далее – протокол), в котором указываются поступившие от участников общественного обсуждения замечания и предложения к проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза).

Протокол подписывается главой Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района и размещается на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в течение 10 календарных дней после его подписания.
8. Проект бюджетного прогноза (бюджетный прогноз, проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района) представляется администрацией Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в Совет Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете.

9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района о местном бюджете.

10. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляются на ежегодной основе администрацией Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.
Результаты мониторинга размещаются на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоукраинского

сельского поселения Гулькевичского района
  Н.А. Иванова